
Протокол заседания межведомственной комиссии по сокращению задолженности по 
платежам в местный бюджет 

Дата и время проведения: 13.11.2014 10:00 
Место проведения: Администрация городского округа Стрежевой каб. №26 

Присутствовали члены комиссии: 

Дениченко В.В. -
заместитель Мэра городского округа Стрежевой по экономике 
и финансам, начальник Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой, председатель 
комиссии 

Уточкина Н.В. -
заместитель начальника отдела экономического анализа и 
прогноза Администрации городского округа Стрежевой, 
секретарь комиссии 

Балицкая И.В. - начальник отдела экономического анализа и прогноза 
Администрации городского округа Стрежевой 

Мельник В.Г. -

и.о. начальника отдела - старший судебный пристав Отдела 
судебных приставов по г. Стрежевому Управления 
Федеральной службы судебных приставов России по 
Томской области 

Силизнёва И.Н. - начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой 

Хмелёк Б.А. - начальник ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ в г. 
Стрежевой. 

Шульц И.М. - начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 5 по 
Томской области 

Повестка заседания комиссии: 

1. Информация о поступлениях доходов и задолженности по основным источникам 
доходов в местный бюджет городской округ Стрежевой по итогам 9-ти месяцев 2014 года. 

Докладчик: Балицкая И.В. - начальник отдела экономического анализа и прогноза 
Администрации городского округа Стрежевой. 

2. Информация о поступлении налоговых доходов в консолидированный бюджет 
городского округа Стрежевой за 9-ть месяцев 2014 года. Пояснения о причинах роста и 
перспективах сокращения задолженности по налоговым платежам. 

Докладчик: Шульц И.М. - начальник Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы России № 5 по Томской области. 

3. Об итогах работы по привлечению арендных платежей и реализации 
муниципального имущества и земельных участков по итогам 9-ти месяцев 2014 года. 

Докладчик: Силизнёва И.Н. - начальник управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой. 

4. Об итогах работы, и проблемах по взысканию задолженности по налоговым и 
неналоговым платежам в бюджет городского округа Стрежевой по итогам 9-ти месяцев 
2014 года. 

Докладчик: Мельник В.Г. - и.о. начальника отдела, старший судебный пристав 
Отдела судебных приставов по г. Стрежевому Управления Федеральной службы судебных 
приставов России по Томской области. 

5. Об итогах работы 9-ти месяцев 2014 года по сбору поступлений и сокращению 
задолженности по платежам в ПФР на территории городского округа Стрежевой. 

Докладчик: Хмелёк Б.А. - начальник ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ в г. 
Стрежевой. 

6. Разное. 





СЛУШАЛИ: 
1. Балицкая И.В., начальник отдела экономического анализа и прогноза 

Администрации городского округа Стрежевой, изложила информацию в соответствии с 
повесткой заседания. 

Доходы местного бюджета за 9 месяцев 2014 года составили 1 327 042,3 тыс. рублей 
или 75% от утвержденных годовых назначений. 

Структура доходов местного бюджета 9-ти месяцев 2014 года характеризуется 
следующими показателями: 

Наименование 
доходов 

Утверждено 
на 2014 год, 
тыс. рублей 

Исполнено на 
01.10.2014 
год, тыс. 
рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений, % 

Удельный вес 
показателей 

исполнения, % 

Налоговые доходы 462 202,6 325 745,5 70% 25% 
Неналоговые доходы 141 769,0 104 139,9 73% 8% 

Всего налоговых и 
неналоговых доходов 603 971,6 429 885,4 71% 32% 

Безвозмездные 
поступления 1 173 583,6 897 156,9 76% 68% 

Всего доходов 1 777 555,2 1 327 042,3 75% 100% 
Основными источниками формирования доходов местного бюджета за 9 месяцев 

2014 года являлись безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (удельный вес в общей сумме доходов-68%), налог на доходы 
физических лиц (19%), доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (4%). 

Доля безвозмездных поступлений в общем объеме поступлений 9 месяцев 2014 года 
увеличилась по сравнению с аналогичным показателем 2013 года на 7% (с 61% за 9 
месяцев 2013 года до 68% за 9 месяцев 2014 года). Общая сумма безвозмездных 
поступлений за 9 месяцев 2014 года составила 897 156,9 тыс. рублей. 

Объем налоговых доходов, полученных за 9 месяцев 2014 года в местный бюджет, 
составили 325 745,5 тыс. рублей, что составляет 70% от суммы утвержденного годового 
плана (в 2012 году данный показатель составил 66%, в 2013-67%). Выполнение плана по 
налоговым доходам местно бюджета 9 месяцев 2014 года составило 99,7 %, отклонение от 
плана составило -63,5 тыс. рублей. 

В отчетном периоде в структуре налоговых доходов местного бюджета одним из 
наибольших является удельный вес налога на доходы физических лиц, поступления по 
данному налогу составили 257 848,7 тыс. рублей. Плановые назначения за отчетный 
период выполнены на 99%, исполнение годовых плановых назначений составило 70%. 

Доходов от уплаты акцизов за указанный период 2014 года получено 1 156,8 тыс. 
рублей при плане 1 928,0 тыс. рублей, исполнение годовых назначений составило 60%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, по состоянию на 01.10.2014 год поступило в местный бюджет 12 860,1 
тыс. рублей. Исполнение плановых квартальных показателей составило 100%, годовых 
81%. 

Плановые назначения по поступлению единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности за 9 месяцев 2014 года выполнены на 100%, при плане 
21 369,9 тыс. рублей поступило 21 371,0 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых 
назначений составило 72%. 

По единому сельскохозяйственному налогу по состоянию на 01.10.2014 год 
поступило 863,5 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых назначений составило 100%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы 
налогообложения, выполнение плана по состоянию на 01.10.2014 года составило 100%, 





при плане 314 тыс. рублей получено 313,7 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых 
назначений составило 65%. 

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за 9 месяцев 2014 года 
составило 100%, годовых 38%, поступления составили 1 582,0 тыс. рублей (за 
аналогичный период 2013 года по данному виду доходов получено 889 тыс. рублей, 
исполнение годовых плановых показателей 2012 года за аналогичный период составило 
25%). 

Выполнение плана по земельному налогу за 9 месяцев 2014 года составило 100%, 
при плане 19 902,8 тыс. рублей поступило 19 900,3 тыс. рублей. Исполнение годовых 
плановых назначений составило 68%. 

Доходов от поступлений по налогу на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых по состоянию на 01.10.2014 год получено 5 953,7 тыс. рублей при плане 
5 186,4 тыс. рублей, исполнение годовых плановых назначений составило 115%. 

Плановые назначения по поступлению государственной пошлины за 9 месяцев 2014 
года выполнены на 100%, исполнение годовых показателей составило 87%. При плане 
4 458,0 тыс. рублей поступило 3 891,4 тыс. рублей (за аналогичный период 2013 года по 
данному виду доходов получено 3 688,0 тыс. рублей, в 2012 году - 3 115,7 тыс. рублей) 

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 9 месяцев 2014 года 
составляет 104 139,9 тыс. рублей или 73% к годовым плановым назначениям (2012 год-
70%; 2013 год 40%). Удельный вес неналоговых доходов в общих доходах местного 
бюджета составил 8% (2012-7%; 2013-6%). 

Наибольший удельный вес, а именно 56%, в структуре неналоговых доходов 
составляют доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности. Квартальные плановые назначения по этому источнику 
доходов выполнены на 99%, при плане 58 415,2 тыс. рублей поступило 57 831,4 тыс. 
рублей. 

Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков составили за отчетный период 24 865,8 
(исполнение квартальных плановых показателей составило 100%, годовых 75%). 

Доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности за указанный период 2014 года получено 31 624,4 тыс. 
рублей при плане 34 156,5 тыс. рублей (исполнение квартальных плановых показателей 
составило 93%, годовых 69%). 

Платы за негативное воздействие на окружающую среду за 9 месяцев 2014 года 
получено в сумме 1 953,8 тыс. рублей, что составило 97% к плановым показателям, 
утвержденным на 01.10.2014 год и 72% к годовым назначениям. 

Доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов городских округов получено 9 месяцев 2014 года 
1 361,7 тыс. рублей, что составило 100% от плановых показателей утвержденных на 
01.10.2014 год и 77% к годовым назначениям. 

Доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), 9 месяцев 2014 года получено 33 634,7 тыс. рублей, при плане 35 430,0 
тыс. рублей (исполнение квартальных плановых показателей составило 95%, годовых 
71%). 

По поступлению штрафов, санкций и возмещению ущерба плановые назначения на 
01.10.2014 выполнены на 100% (годовых 99%), в бюджет городского округа Стрежевой по 
состоянию на 01.10.2014 год поступило 9 440,1 тыс. рублей, при плане 9 535,0 тыс. 
рублей. 





Поступлений прочих неналоговых доходов в местный бюджет по состоянию на 
01.10.2014 года не планировались. На конец отчетного периода поступило - 81,8 тыс. 
рублей, учтены невыясненные поступления в бюджет. 

1. РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению. 

2. СЛУШАЛИ: 
Шульц И.М. начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 5 по Томской 

области, изложила информацию относительно изменения размера задолженности на 
налоговым платежам на 01.10.2014г. относительно уровня на начало года. 

За 9-ть месяцев 2014 года проведено 17 заседания комиссии по легализации 
объектов налоговой базы по вопросам полноты и своевременности перечисления налога 
на доходы физических лиц, исчисляемого налоговыми агентами; выплаты заработной 
платы ниже прожиточного минимума; не уплачивающих НДФЛ или уплачивающих не в 
полном размере; представления налоговой отчетности в соответствии с требованиями 
Налогового кодекса РФ, 18 заседания комиссии по урегулированию задолженности. 

На заседаниях комиссий заслушаны 33 физических лица и 34 руководителя 
организации- должников по вопросу неуплаты (неполной уплаты) налога на доходы 
физических лиц в бюджет городского округа Стрежевой. Результатом работы 
межведомственных комиссий стало погашение задолженности по данным 
налогоплательщикам более чем на 60%. 

По результатам выездных и камеральных проверок налогоплательщиков, а также 
прочих контрольных мероприятий по вопросам соблюдения законодательства о налогах и 
сборах, поступило (взыскано) налога на доходы физических лиц в бюджет городского 
округа Стрежевого 322 тыс. рублей: удерживаемого налоговыми агентами-организациями, 
исчисленного индивидуальными предпринимателями и физическими лицами в отношении 
отдельных доходов, указанных в статье 228 НК РФ. 

Инспекцией проводится разъяснительная работа с налогоплательщиками о 
необходимости своевременного перечисления налога на доходы физических лиц, так как 
от этого зависит наполняемость местного бюджета, а также обеспечение социальных 
гарантий работников. 

2. РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению. 

3. СЛУШАЛИ: 
Силизнёва И.Н., начальник Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации городского округа Стрежевой изложила информацию в соответствии с 
повесткой заседания. 

Земельные ресурсы. 
Поступило денежных средств за аренду земельных участков за период 01.01.2014-

30.09.2014 в сумме - 24 865,8 тыс. рублей. 
Задолженность по аренде земельных участков на 01.10.2014 составила 6 727,9 тыс. 

рублей. 
Имущественный комплекс. 
Поступило денежных средств за аренду муниципального имущества за период 

01.01.2014-30.09.2014 в сумме - 31 624,4 тыс. рублей. Проведены взаимозачеты (путем 
заключения соглашений об отступном) за аренду муниципального имущества 
(выполнение ремонтных работ) за период 01.01.2014-30.09.2014 в сумме - 255 тыс. 
рублей. 

Доходов от продажи материальных и нематериальных активов 33634,7 тыс. руб. 
Задолженность по аренде муниципального имущества по состоянию на 01.10.2014 





составила 2 885,2 тыс. рублей. 
Для привлечения денежных средств в местный бюджет от использования 

муниципальных объектов, включая земельные участки, Администрацией городского 
округа Стрежевой, в лице Управления ИЗО, проводятся (в соответствии с действующим 
законодательством) открытые торги на заключение договоров аренды муниципального 
имущества, договоров аренды земельных участков. 

За 9 месяцев 2014 года по аренде имущества проведено 8 аукционов (8 лотов), 
заключены договоры аренды муниципального имущества на общую сумму - 570 тыс. 
рублей в год. 

За 9 месяцев 2014 года по аренде земельных участков проведено 8 аукционов 
(Юлотов), заключены договоры аренды земельных участков на общую сумму - 1032 тыс. 
рублей в год. 

За 9 месяцев 2014 года по продаже муниципального имущества проведено 16 
аукционов (85 лотов), продано муниципального имущества на общую сумму - 29228 тыс. 
рублей. 

Вместе с тем, проводится работа по приватизации арендованного имущества 
субъектами малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 

На 01.10.2014 направлено 16 письменных уведомлений с предложением о 
рассмотрении вопроса льготного выкупа арендуемых муниципальных объектов (в 
рассрочку на 5 лет без аукциона). 8 заявлений от арендаторов поступило, заключены 2 
договора купли - продажи арендуемого имущества на общую сумму 3310000,0 (Три 
миллиона триста десять тысяч) рублей 00 копеек. 

По договору 15-ПП от 16.01.2012 (преимущественное право арендатора на 
приобретение имущества), заключенному с Лаптевой Т.М., задолженность составляет 
933,0 тыс. руб. Покупатель уведомлен и предупрежден о взыскании в судебном порядке. 

В соответствии с частью 2 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Распоряжением Администрации городского округа Стрежевой от 
23.10.2013 № 317 утвержден план проведения проверок соблюдения земельного 
законодательства на 2014 год. Согласно Плану проверок за 9 месяцев 2014 года проведено 
11 проверок. В результате проверок установлено: 1 земельный участок использовался без 
оформленных в надлежащем порядке правоустанавливающих документов, заключен 
договор аренды земельного участка на сумму 14,0 тыс. руб. 

Ведется работа по выявлению бесхозяйных объектов. В первом полугодии 2014 года 
бесхозяйных объектов не выявлено. На бесхозяйный объект - здание, расположенное по 
адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 22, строение 8, поставленный в 
Росреестре на учет 03.06.2013, направлены в суд документы 14.07.2014 с требованием о 
признании права муниципальной собственности. 

РЕШИЛИ: 
- Информацию принять к сведению. 





4. СЛУШАЛИ: 
Мельник В.Г. - и.о. начальника отдела, старший судебный пристав Отдела судебных 

приставов по г. Стрежевому Управления Федеральной службы судебных приставов 
России по Томской области изложила информацию в соответствии с повесткой заседания. 
За 9 месяцев 2014 года на исполнении находилось 1426 исполнительных документов о 
взыскании налоговых платежей на сумму 77634,0 тыс. руб., в том числе 533 
исполнительных производства на сумму 38169,0 тыс. руб., перешло остатком на 
01.01.2014. 

За указанный период количество оконченных или прекращенных исполнительных 
производств составило 860 на сумму 44989,0 тыс. руб. 

Количество исполнительных производств о взыскании налоговых платежей, 
оконченных фактическим исполнением, составило 579 производств на сумму 24065,0 тыс. 
руб. 

По итогам мероприятий, проведенных судебными приставами-исполнителями за 9 
месяцев 2014 года, возвращено без исполнения с актом о невозможности взыскания 218 
документов на сумму 11656,0 тыс. руб. 

Направлено конкурсному управляющему 59 исполнительных документов на сумму 
9251 тыс.руб. 

В результате деятельности службы судебных приставов за 9 месяцев 2014 года 
взыскано и перечислено в бюджет (с учетом частично взысканной суммы) 27344,Отыс. 
руб. Показатель эффективности совместной деятельности с МИ ФНС России № 5 по 
Томской области составил 69%. 

По состоянию на 01.10.2014 остаток неисполненных исполнительных производств о 
взыскании налоговых платежей составил 566 производства на сумму 2811,0 тыс. руб. 

За отчетный период по указанной категории исполнительных производств было 
произведено 12 арестов на общую сумму 510,0 тыс.руб. 

Основной проблемой принудительного исполнения исполнительных документов о 
взыскании налоговых платежей является отсутствие у должников-организаций 
имущества, на которое возможно обратить взыскание (Например: ООО «ПГС-Сервис» -
5014,0 тыс.руб., ООО «СпецЛесТранс» - 2650,0 тыс.руб.). 

Для своевременного и полного исполнения требований исполнительных документов 
судебные приставы-исполнители совершают выходы по адресам должников с целью 
установления имущества, подлежащего описи и аресту, направляю запросы учетно-
регистрационные службы и кредитные учреждения, в том числе посредством системы 
межведомственного взаимодействия (МВВ) в программном комплексе АИС ФССП 
России. Также данная система позволяет обращать взыскание на счета граждан-
должников в Сбербанке РФ путем направления постановления в электронном виде. 
Управлением ФССП России по Томской области проводится работа с иными кредитными 
учреждениями на предмет электронного документооборота через систему МВВ. 

В целях улучшения работы и сокращения задолженности по налогам, из 
представителей таких учреждений города как ГУ-УПФ РФ, Администрация, ОСП по 
г.Стрежевому, МИ ФНС № 5 по Томской области создана рабочая группа по 
урегулированию задолженности по налоговым платежам. На заседания указанной рабочей 
группы приглашаются представители организаций-должников, а также индивидуальные 
предприниматели, не погашающие задолженность длительный срок. 

Взаимодействие с представителями пенсионного фонда, налоговой инспекции по 
исполнению требований исполнительных документов осуществляется на постоянной 
основе. 

РЕШИЛИ: 
- Информацию принять к сведению. 





5. СЛУШАЛИ: 
Хмелёк Б.А. - начальник ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ в г. Стрежевой 

изложил информацию в соответствии с повесткой заседания. 
По состоянию на 1 ноября в бюджет ПФР поступило 90,6% от годового плана. По 

итогам 9 месяцев управлением план выполнен на 108%, что составляет 2 миллиарда 357 
миллионов 784 тысячи рублей. 

В период с 1 января по 30 сентября 2014 года по итогам камеральных проверок 
расчетов, представленных организациями и предпринимателями, выявлена задолженность 
по страховым взносам в сумме 44 миллионов 865 тысяч рублей. Установлено 168 фактов 
нарушения сроков предоставления отчетности, 1 факт занижения облагаемой базы, по 
данным правонарушениям к плательщикам применены штрафные санкции в общей сумме 
196 тысяч рублей. За нарушение сроков предоставления сообщений об открытии 
(закрытии) счета в отношении плательщиков составлено 26 актов на сумму 130 тысяч 
рублей. 

За девять месяцев в целях снижения задолженности нами направлено в адрес 
нарушителей 2334 требования об уплате задолженности по страховым взносам, пеням и 
штрафам. В банки направлено инкассовых поручений на сумму 36 миллионов рублей 
(поступило 30,4 миллиона, эффективность взыскания 85%), в службу судебных приставов 
направлено 519 постановлений и судебных приказов на 12,5 миллионов рублей 
(поступило 5,3 миллионов, эффективность взыскания 42,6%). 

Кроме выше перечисленных мер по взысканию задолженности применялись и такие 
методы воздействия как работа Комиссий различного уровня, в ходе которых 
рассмотрены материалы по 65 должникам, эффективность данной работы составила 
73,3%. В результате всех проведенных мероприятий Управлению удалось собрать 39 
миллионов рублей. 

В итоге по состоянию на 1 октября 2014 года общий размер недоимки по страховым 
взносам за период с 2010 по 2014 годы составил 21 миллион 237 тысяч рублей. Это на 7 
миллионов 445 тысяч (или на 54%) больше, чем было в начале года. 

За 9 месяцев Управлением проведено 14 выездных проверок, по итогам которых 
составлено 10 актов об обнаружении фактов неверного начисления страховых взносов. В 
результате проверок доначислены страховые взносы в размере 49 тысяч рублей, 
штрафные санкции составили 10,6 тысяч рублей. Также были выявлены случаи неверного 
исчисления страхового стажа застрахованных лиц. Общий размер штрафов по данному 
нарушению составил 26,4 тысяч рублей. 

Большую озабоченность по вопросу исполнения обязательств вызывают такие 
организации как ООО «НЕФТЕХИМТРАНС», «СИБ-РЕКОН», «СТРЕЖЕВОЙЛИФТ», 
Дошкольное учреждение «Умка», которые исполняют свои обязанности по уплате 
страховых взносов с большой задержкой; 

«ДОН» - сумма задолженности с начала 2014 года составляет более 3 миллионов 
рублей, 

индивидуальный предприниматель Галбай Ирина Георгиевна - не уплачены 
страховые взносы в размере 115 тысяч, 

"СИБСНАБСТРОЙ" - размер долга составляет 450 тысяч. «АЛЬТЕРНАТИВОЙ» не 
представлена отчетность за 1 и 2 кварталы 2014 года, тем самым нарушаются пенсионные 
права работников этого предприятия. Имеется задолженность более 5 миллионов, 
взыскать которую не представляется возможным. Это и задолженность предприятий, в 
отношении которых введены процедуры банкротства («АДД-СЕРВИС», «Стрежевской 
Речной Порт», «ТОМСКСТРОЙ-СЕРВИС», Промышленная Группа «СИБИРЬ»), и тех 
организаций, которые уже годами не ведут финансово-хозяйственную деятельность (ООО 
«СТРЕЖНОВОТЕХ», «СИБИРЬ-СПЕЦТРАНС», «ВИКИНГИ», Производственная 





Коммерческая Фирма «СИБСТРОЙСНАБСЕРВИС», Строительно-Монтажное 
Управление - «СИБТЕХМОНТАЖ»). 

РЕШИЛИ: 

- Информацию принять к сведению. 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ: 
1. Представленную на комиссии информацию принять к сведению. 
2. Администраторам налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа 

Стрежевой рекомендовать: 
- усилить работу, направленную на сокращение задолженности в местный бюджет, 

а также своевременно осуществлять при наличии оснований списание просроченной и 
невозможной ко взысканию задолженности; 

- более активно использовать потенциал СМИ для опубликования необходимой 
информации о работе и возможностях ФССП, ФНС, УПФ РФ; 

3. В целях повышения эффективности процедуры взыскания задолженности: 
- ФССП, ФНС, УПФ РФ предложено в адрес Администрации городского округа 

Стрежевой ежемесячно направлять списки налогоплательщиков, имеющих наибольшие 
суммы задолженности для опубликования в СМИ и на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой; 

- Администрации городского округа Стрежевой в полном объеме использовать в 
работе представленную информацию, содействовать взаимообмену информацией между 
администраторами доходов 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

В.В. Дениченко 

Н.В. Уточкина 




